不良金融资产转让合同（适用于批量转让）
（合同编号：  ）

本合同由以下双方于    年   月   日在中国（签署地点）共同签署。

甲方：招商银行股份有限公司    分行
负责人：
地址：

乙方：
法定代表人：
地址：
甲方、乙方合称为“双方”，单称为“一方”。

鉴于：
1. 甲方为在中华人民共和国境内依法设立并存续的股份制商业银行分支机构；乙方为符合监管要求，具有批量受让商业银行不良债权资质的机构。
2. 甲方同意按照本合同约定转让标的债权；乙方在充分理解标的债权风险的基础上，愿意按标的债权现状整体受让标的债权。
为此，双方经友好协商，就标的债权转让事宜达成如下合同（以下简称“本合同”），共同遵照执行。
第一条　定义
在本合同中，除非上下文另有解释或文义另作说明，下列词语在本合同及附件中具有如下特定含义：
1.1 标的债权：指截至基准日的主债权、从权利和甲方在标的债权项下享有的其他权利（包括但不限于追索诉讼费用、律师费的权利），以及由此转化的其他相关权益的通称。
1.2 标的债权文件：指截至公告日甲方所掌握的与确认和行使标的债权相关的全部法律文件。包括截至基准日甲方所掌握的并向乙方披露的与标的债权相关的法律文件和甲方所掌握的在过渡期，以及资料交接期内新产生的与标的债权相关的法律文件。
1.3 基准日：指甲方确定标的债权账面本息余额的日期，即    年    月    日。
1.4 交割日：指乙方按照本合同的约定支付完毕全部转让价款的日期，即标的债权转移至乙方的日期。
1.5 公告日：指在乙方支付完毕全部转让价款的前提下，就本合同项下的标的债权整体转让事宜，双方以公告形式向债务人（包括担保人）发出通知的日期。
1.6 过渡期：指自基准日次日起至交割日的期间。
1.7 交接期间：指自交割日次日至公告日的期间。
1.8 法定期间：指法律、法规规定的各种期间，包括但不限于上诉期、申请执行期间、保证期间、破产债权申报期间。
第二条　风险揭示
标的债权可能存在的风险，包括但不限于以下情形：
2.1 在受让债权后，由于相关法律规范修订、政策调整等不可归责于甲方的事由，导致乙方能够实现的标的债权数额可能小于本合同中列明的标的债权数额。
2.2 标的债权可能存在尚未被发现的瑕疵或缺陷，导致乙方预期利益无法全部或部分实现。标的债权的瑕疵或缺陷包括但不限于下列一项或多项：
2.2.1  与标的债权相关的债务人和／或担保人和／或第三方可能存在破产、被解散、被注销、被撤销、被关闭、被吊销、歇业、下落不明以及其他主体存续性瑕疵的情形；
2.2.2  担保物、抵债资产、查封资产可能发生灭失、毁损或可能存在欠缴税费、无相关权属证明、无法办理权属变更手续、不能实际占有、丧失使用价值、被政府征用/征收或其他导致资产价值减损的情形；
2.2.3  以动产抵押，因未办理抵押登记且抵押物已为第三人善意取得；
2.2.4  涉诉标的债权可能存在败诉、不能变更诉讼主体、执行主体等诉讼风险。
2.3 标的债权可能因计算误差（且无法补正），导致乙方能够实现的标的债权数额与本合同中列明的标的债权数额不一致。
第三条　转让的标的债权
3.1 截至基准日，标的债权包括本金人民币            元 （小写：￥            元），利息为人民币              元 （小写：￥              元）。标的债权账面本息余额详见本合同附件一《标的债权清单》。
第四条　转让价款及支付方式
4.1 转让价款
双方确定，本合同及附件项下标的债权的转让价款为人民币          元             （小写：￥           元）。
4.2 支付方式
经双方协商，同意采取以下第    种支付方式：
（1）一次性付款方式。乙方应于本合同签订之日起【  】个工作日内将转让价款，共计人民币          元（小写：￥       元）按甲方与武汉光谷联合产权交易所约定的规则结算。竞价保证金即直接转为交易价款的一部分。
（2）分期付款方式。乙方应于本合同签订之日起【  】个工作日内（不得超过10个工作日）支付首期转让价款（不得低于全部价款的30%），即人民币        元（小写：￥        元）；并于本合同签订之日起三个月内支付完毕剩余转让价款人民币          元（小写：￥        元）。
4.3 自基准日后，为实现标的债权产生的相关费用由乙方承担，包括但不限于：案件受理费、评估费、拍卖费、执行费、律师代理费等。
第五条　标的债权的转移、交付与公告
5.1 标的债权的转移
5.1.1  自交割日起，标的债权的一切权利和利益均由乙方享有；标的债权相关风险由乙方承担。
5.1.2  在交割日前，由甲方享有标的债权并按照本合同的约定对标的债权资产进行管理。
经书面通知，乙方对甲方作出有利于标的债权清收的处分行为（包括但不限于签订分期还款协议、对义务人提起诉讼或达成民事调解、申请执行或达成执行和解、接受或签订以物抵债协议等），均不持异议。
5.1.3  在交割日后，标的债权归乙方所有。如需要办理相关权利人变更手续的，由乙方负责办理并承担相关费用，甲方予以必要协助。
5.1.4  在乙方支付完毕全部转让款的前提下，甲方在过渡期和交接期间因管理标的债权所产生的收益（包括现金、抵债资产等），由乙方享有。
5.2 [bookmark: _Ref128676568]文件的交付
[bookmark: _Ref128675769][bookmark: _Ref128675653]5.2.1  在交接期间内，双方应在约定时间和地点审阅并清点标的债权档案资料，共同编制标的债权交接文件清单；经双方核对无误后，签署《债权资料交接单》（详见附件二），同时甲方向乙方移交标的债权档案资料。
5.2.2  在交接期后，甲方应于【】个工作日内将收到的标的债权相关文件原件交付给乙方；双方应共同签署《债权资料交接单》（详见附件二）。
5.3 标的债权转让公告
本合同生效后，甲乙双方应在【】个工作日内在省级（及以上）有影响的报纸或相关网站联合发布标的债权转让公告，就债权转让相关事宜通知债务人（包括担保人）。公告费用由双方协商承担，甲方承担    %的费用，人民币 元；乙方承担   %的费用，人民币     元。
第六条　过渡期标的债权的管理
6.1 甲方承诺在过渡期内按照下列原则管理和处置标的债权资产：
6.1.1  以不低于其合法所有的其他类似资产管理和处置过程中的通常标准进行管理和处置；
6.1.2  依法合规且合理适当。
6.2 过渡期内，甲方应管理、维护标的债权涉及的相应诉讼时效和／或法定期间。
6.3 过渡期内，因管理、处置标的债权而产生的相关费用由乙方承担，甲方应提供相关费用的有效凭证。
第七条　声明与承诺
7.1 甲方的声明和承诺
7.1.1  签约和履约资格承诺：甲方承诺具有签署本合同的主体资格，并已获得签署和履行本合同的相应授权或批准。
7.1.2 非欺骗承诺：甲方已将其掌握的与标的债权相关的且于债权人行使权利有关的协议和文件均纳入移交资料，不存在故意隐瞒或欺诈的情形。
7.1.3  不冲突承诺：甲方签署并履行本合同不与其已签署的任何已生效的法律文件规定的义务相冲突。
7.1.4  现状处置声明：标的债权以甲方披露的债权现状进行处置，乙方可自行组织资产尽调工作，全面调查债权权属状况，包括抵质押资产、查封资产、抵债资产是否存在租赁、恶意侵占、诉讼纠纷等权利负担或争议等情况；乙方因收购前尽调不审慎，由此产生的风险自行承担。
7.2 乙方的声明和承诺
7.2.1  签约和履约资格保证：乙方保证具有签订和履行本协议及所有相关文件的主体资格，已获得签订和履行本合同及所有相关文件的相应授权或批准。不存在任何诉讼、仲裁或其他司法或者行政程序，以致给乙方履行本合同造成重大不利影响。
7.2.2  非欺骗承诺：乙方保证其为签署、履行本合同而向甲方提供的所有证明、文件、资料和信息，均在提供资料的当日和适用／使用期内是真实、准确和完整的，不存在故意隐瞒和欺骗的情况。
7.2.3  不冲突承诺：乙方签署并履行本合同不与其已签署的任何已生效的法律文件规定的义务相冲突。
7.2.4  审慎调查和独立判断承诺：在本合同签署前，乙方已对标的债权现状进行审慎调查，并对标的债权资产可能存在的商业价值、权属瑕疵及投资风险进行独立判断；乙方承诺自行承担因自身尽调不审慎、决策失误等所形成损失。
7.2.5  自担风险的承诺：本合同生效后因意外事件、政策调整或商业风险等甲方未曾知晓且无法预测的客观原因导致标的债权资产价值减损、毁损、灭失的风险，由其自行承担；因相关政府主管部门行政违法行为导致担保物权存在权利瑕疵影响处置或债权实现的风险，由其自行承担。
7.2.6  不恶意诉讼的承诺：在受让债权后因不可归责于债权甲方的事由所形成的损失，包括债权资产无法处置，部分或全部债权无法收回等，不得通过恶意诉讼或其他不当方式向甲方主张，否则应承担违约责任。
7.2.7  乙方承诺：自愿承担标的债权可能存在的风险，以及相关风险造成的一切损失以及预期利益无法全部或部分实现的后果。
第八条   税费承担
8.1 本合同项下标的债权资产通过公开拍卖、招标、竞价等方式交易而产生的相关交易费用，由双方协商，采取第    种方式承担。
（1）双方共同承担。由甲方承担    %费用，人民币      元；乙方承担    %费用，人民币      元。
（2）一方全额承担。由        全额承担相关交易费用，共计人民币       元。
8.2 因签署、履行本合同所产生的其他税费，双方根据法律、法规规定各自承担，但本合同另有约定的除外。
第九条  商业秘密
9.1 基于本次交易所获得的包括本合同在内的对方任何商业秘密，任何一方不得向本合同主体以外的其他方透露，根据法律法规及有关监管机构要求应当进行披露的除外。
9.2 双方为履行本合同而各自委托的专业机构和人员亦承担上述保密义务。
9.3 任何一方违反保密义务，守约方有权追究违约方相应的违约责任。
第十条  违约责任
10.1 发生下列任一情形的，均视为甲方违约：
10.1.1  甲方未履行债权资料交接、债权转让通知、标的债权管理和维护等义务。
10.1.2  甲方违反本合同项下其他义务或任何一条承诺或保证。
10.2 针对甲方的上述违约行为，乙方有权单独或同时采取包括但不限于以下一种或多种措施追究甲方的违约责任：
10.2.1  要求甲方于指定期限内改正相关违约行为、弥补相关瑕疵。
10.2.2  转让价款尚未支付的，要求甲方相应调减标的债权的转让对价。
10.2.3  转让价款已经支付的，要求甲方退回标的债权相应部分的转让价款。
10.2.4  要求甲方按转让对价的 ？ %（根据双方协商的比例填写）向乙方一次性支付违约金。
10.2.5  要求甲方赔偿乙方因此遭受的全部损失。
10.3 发生下列任一情形的，均视为乙方违约：
10.3.1  乙方未按时支付完毕受让价款的，应以应付未付金额为基数一次性向甲方支付  ？ %（根据双方协商的比例填写）的违约金。
10.3.2  乙方违反本合同项下其他义务或任何一条承诺或保证。
10.4 针对乙方的上述违约行为，甲方有权单独或同时采取包括但不限于以下一种或多种措施追究甲方的违约责任：
10.4.1  要求乙方于指定期限内改正相关违约行为、弥补相关瑕疵。
10.4.2  要求乙方按转让对价的 ？ %（根据双方协商的比例填写）向乙方一次性支付违约金。
10.4.3  要求乙方赔偿甲方因此遭受的全部损失。
第十一条  协议的变更与解除
11.1 经双方协商一致，可对本协议进行变更、修改或补充，并签订书面的补充协议，作为本合同的补充。
11.2 若存在以下情形之一的，任何一方可主张解除合同：
11.2.1  双方协商一致；
11.2.2  因一方根本违反本合同约定的主要义务，导致本合同无法履行或合同目的无法实现的。
第十二条  法律适用及争议解决
12.1 本合同的成立、效力、解释和履行适用中华人民共和国法律。
12.2 因本合同引起或与本合同有关的一切争议，双方均应友好协商解决；如果不能解决的，任何一方均有权选择下列第    争议解决方式：
（1）向（填写仲裁机构名称）  申请仲裁，并按照该会仲裁规则进行仲裁。仲裁裁决是终局的，对双方均有约束力。
（2）向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
12.3 在争议解决期间，本合同不涉及争议部分的条款仍须履行，各方均不得以解决争议为由拒不履行其在本合同项下的其他合同义务。
第十三条　其他事项
13.1 本合同经双方的有权签字人签字或签章并加盖公章之日起生效。
13.2 本合同签署前形成的与本次交易相关的任何文件如与本合同相冲突，应以本合同为准。
13.3 本合同的部分条款被宣布无效的，不影响其他条款的效力。
13.4 本合同中所有条款的标题仅为查阅方便，在任何情况下均不得被解释为本合同之组成部分，或构成对其所指示之条款的限制。
13.5 为便于说明，本合同及其附件、甲方在报纸或网络上刊登的《竞价公告》等法律文件对标的债权均可能以不良贷款债权（包括但不限于本金、利息、罚息等）形式表述，不论其表述形式、用语及方式如何，作为本次拟转让的标的债权均依其客观状态确定。
13.6 如有未尽事宜，双方可签订补充合同。附件、补充合同为本合同不可分割的一部分，与本合同具有同等效力。
13.7 本合同包括本合同主文部分和以下附件：
（1）附件一《标的债权清单》；
（2）附件二《债权资料交接单》；
（3）附件三《单户债权转让协议》；
（4）附件四《债权转让与催收通知》；
13.8 本合同一式【 】份，双方各执【 】份，具有同等法律效力。

（本页以下无正文）

（本页无正文，系编号为        的《不良金融资产转让合同》之签署页）

甲方（盖章）：

负责人或授权代理人（签字/签章）：

乙方（盖章）：

法定代表人或授权代理人（签字/签章）：

附件一：
标的债权清单

基准日：2019年3月27日                         单位：人民币元

[image: ]

附件二：
债权资料交接单

	主债务人及担保人名称
	文件名称
	文件编号（如有）
	是否原件
	页数
	备注

甲方：招商银行股份有限公司   分行（盖章）

乙方：     资产管理公司   分公司（盖章）

交接日期：     年   月   日

单户债权转让协议（模板，盖章无效）

编号：
转让方：招商银行股份有限公司武汉分行
受让方：

鉴于：
1. 2019年月日，招商银行股份有限公司武汉分行与【】（“受让方”）签署《不良金融资产转让合同》，招商银行股份有限公司武汉分行将《不良金融资产转让合同》附件列明的资产包内的全部资产转让给受让方，与该等资产相关的风险与利益转移同时转移；
2. 为有利于《不良金融资产转让合同》的执行，转让方作为招商银行股份有限公司武汉分行的分支机构，与受让方同意按照《不良金融资产转让合同》的约定由转让方与受让方签订分户债权转让协议。

为此，双方经友好协商，就转让方向受让方转让资产事宜，达成以下协议：
第1条 转让方向受让方转让下表所示的资产（“转让标的”）。
借款人名称：
	借款人编号
	借款合同编号(或合同签订时间及合同金额)
	担保人名称
	担保合同编号(或合同签订时间)
	原贷款行
	债权截至基准日本金余额
	债权截至基准日利息金额

第2条 根据《不良金融资产转让合同》的约定，自受让方支付完毕全部转让价款之日24:00时起，与转让标的有关的借款合同、担保合同及其他法律文件（包括但不限于以物抵债协议、重组协议、还款协议）项下的全部权利和利益均转让给受让方，受让方有权行使本协议第一条所述转让标的债权人的各项权利，承担与该等债权相关的风险和费用，并享有转让方就该等债权自基准日2019年 3月 27日24:00时起收回的债权本息。
第3条 本协议未约定或与《不良金融资产转让合同》抵触的事项，按《不良金融资产转让合同》的规定执行。
第4条 本协议自双方签署之日起生效，一式六（6）份，双方各执三（3）份，每份协议具有同等法律效力。

转让方：招商银行股份有限公司武汉分行（经办行盖章）
负责人/授权签字人：	____________________

受让方： （样本，盖章无效）
（盖章）
负责人/授权签字人：____________________
[bookmark: _Toc340744031][bookmark: _Toc341252071]
年月日

债权转让与催收通知
编号：
致：【相关借款人和担保人的姓名和住址】
2019年 月 日，招商银行股份有限公司武汉分行（以下简称“招行”）与                         （以下简称“      ”）签署《不良金融资产转让合同》，招行已将其依法享有的对下表中所列债务人的债权及相应担保权利等转让给      。现招行依法将债权转让的事实通知各债务人、担保人和其他义务人。
       作为招行上述债权的合法受让方，已依法取得上述债权，现依法向债务人、担保人、其他义务人进行催收，请各债务人、担保人、其他义务人，或债务人、担保人、其他义务人的权利义务承继人，自收到本通知之日起，向     履行还款义务及承担相应担保责任。
特此通知。
	转让方：招商银行股份有限公司武汉
分行/支行
盖章）

	受让方：（盖章）

	负责人/授权签字人：

	负责人/授权签字人：

	地址：武汉市汉口建设大道518号招银大厦裙楼
	地址：

	联系电话：027-85490012
	联系电话：

[bookmark: _Toc340744029][bookmark: _Toc341252069]日期：____年____月____日

附表
__     __号《债权转让与催收通知》项下贷款明细表
	借款人（或保理合同项下应收帐款付款义务人）名称
	借款合同名称、编号（或合同签订时间）
	担保人（包括保证人、抵押人、质押人）名称
	担保合同名称、编号（或合同签订时间
	贷款行名称

回　执
本债务人已收到        号《债权转让与催收通知》及所附贷款明细表。对上述通知所列招商银行股份有限公司武汉分行/支行与        债权转让事项不持任何异议，并愿向XXXXX湖北省分公司履行上述借款合同项下的全部义务。特此回执。
债务人（签章）：     年     月     日
债务人地址：                             邮编：            电话：
――――――――――――――――――――――――――――――（骑缝章）
回执
本担保人已收到____号《债权转让与催收通知》及所附贷款明细表，获悉上述通知所列招商银行股份有限公司武汉分行/支行与            债权转让事项，并愿向        履行上述担保义务。特此回复。
担保人（签章）：     年     月     日
担保人地址：                             邮编：            电话：

[bookmark: _GoBack]
15 / 15

image1.png
ARG AT

75 TERNLFF e o EETI SRR CERAE/ /6D A
o RAEA: B
1 Wmmfﬁ"""“m 8,000, 000. 00 8,976, 423.77 186,864.00 |{REA: AR EMARAT
" AP LR A AR AR
fREN: ke
SN fREA: E755
2 m’%ﬁ%%b’“ 11, 970, 000. 00 9, 717, 405. 40 174,118.00  |HR4HA: g
e HEHA: ESCpE
SN T
§ < L fREN: HEWURIEINEERAR
5 | WHE "'”/'[:”,‘;“’””’L‘ 5,910, 405. 48 5,715, 546. 20 21,502.22 (LA £FHE
o A B/
4 “"’mw“"}'fmm/’} 5, 000, 000. 00 4,006, 190. 47 86,798.00  |#EIFA: AIHE K
5 ;‘Wt‘[ﬁ?ﬂﬂjwm 5,000, 000. 00 11,825, 738. 79 50,404.00  [HEHFA: Wibe RS ARG IR A 7
FRIEA: #IbBBETHRRAERAR
PRIEA: WAL RUR L E AR # ERA PR A R
e s N: £ =8 T w) .‘” —é/éﬂ’ INF]
6 ”’L’fﬁﬁméz\:ﬁ*“ 75, 652, 182. 89 77,790, 278. 05 0.00 g%ﬁ gégﬁ& RARAT
RIEA: BT
WIFN: BRECAFASRETRARAR
FRIEA: #IbBBETHRRAERAR
PRIEA: WAL RUR L E AR # ERA PR A R
BRIEN: RINERREAFRAR
EBAEL SR SEAT FRIEA: RIEEICESRLVARAR
7 EA 72, 349, 596. 53 36, 877, 605. 31 492,208.00 Bl e
RIEA: BT
AN BB TR RRARAR
AT AL R L FE kil FE R A PR 4 =)
8 \%I;Lt'w[:l&;ﬁzi) A1 3,647, 562, 44 89,233, 961. 17 0.00 A BERE GRID HIRAR
9 ‘$¥J'1~\>‘éfﬁ;€:lil?}&1}}41‘ 850, 000. 00 1,565, 478. 06 0.00 HEAPA: ZRMLA S R G A IR AR
10 K““f’““ BEIR ) 500,000.00 541,836. 68 0.00 fREA: R EAERAR
11 1,500, 000. 00 2,882, 062. 00 0.00 FRAEN: R ZERGRAR
12 | ka5 AR 2,000, 000. 00 3,737, 143. 20 0.00 BRIEA: IR &P~ A R AR AR
N5z BRIEN: BREHE & ERHARAR
13 EAT 23, 700, 013. 00 40,333,833. 32 155,500.00 |6 L e B A )
14 w”tﬁf""m"'”b'" 600, 000. 00 1,202, 327. 38 0.00 PRAEA: BHLE &=t O AR
15 2,650, 000. 00 6,630, 857. 14 0.00 FHEN: FRiFSEERNF
16 b 246, 000. 00 0.00 0.00 AN AL E R R HE A RRR AR
17 ’Ruuﬂjﬁmﬁmﬂ 300, 000. 00 615, 625. 32 0.00 AN R DUREF LR AR
BRIEA: TERYE THARAR
S A (RIEA: T2 AL T FIZE 8 6 TR R A )
1|1 “""5 7S 1, 588, 553. 17 22, 832, 165. 01 0.00 REA: REMERBVERAR
' RIEA: #5H
FAEN: B4R
At 260, 254, 313. 51 | 324, 484, 477.27 | 1, 157, 574. 22